
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 
RESOLUCION No. 04.Q.8. () 7 7 3 ml 

informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga 

la liquidación de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta 

Resolución, y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 
360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una 
sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de 
ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer 

considerando de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido 

de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término 
de treinta días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba 
esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas 
en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 
copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de 
conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al economista Rafael Almeida Salgado, y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos 
los actos y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus 
nombres las palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al liquidador de las 
responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas 
diligengias y el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados



  

REPUBLICA DEL ECUADOR ' 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 2 
RESOLUCION No. 04.00. () 7 7 2 SL 

o4 

al pasivo de las compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada 
“Cuenta Rotativa de Ingresos No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 7 FEB 2004 

as 
R. EDUARDO MONTERO PROAÑO 

¡VGY 
RESOL. MASIVA


